СПбГУ

ПРОТОКОЛ

со ве щан ия декана Факул ьтета психологии С П бГУ

с заведующими ка ф едрами

02.11.2023 г. №44/9 - 02-29

Председательствующий - А.В.Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь - Р.А.Сагитуллина , секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

И.о. заведующего Кафедрой эргономики и инженерной психологии ЕЛ.Солдатова

Заведующий Кафедрой социальной психологии

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии

Заведующий Кафе д рой общей психологии

И.о. заведующего Кафедрой педагогики и педагогической

психологии СПбГУ

Заместитель декана по молодежной политике

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

Заведующий Кафедрой психического здоровья и раннего со
провождения детей и родителей

Заведующий Кафедрой психологии личности

И.о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафедрой психологии образования и педагогики

Повестка дня:

1. Об информации с заседания Большого Ученого совета

С.Д.Гуриева

О.С.Дейнека

А.Е.Ловягина

А.Д.Наследов

А.В.Щукин

Р.В.Демьянчук

О.Ю.Щелкова

Р .Ж.Мухамедрахимов

С.Н.Костромина

О.Ю.Стрижицкая

Н.В . Бордовская

2. О необходимости выбора студентами и аспирантами тем вьmускных
квалификационных работ

3. О работе Зимней психологической школы

4. О проведении круглого стола на тему «С амодетерминация личностю>

•

1. Об информации с заседания Большого Ученого совета

А.В.Шаболтас

А.В.Шаболтас информировала коллег об итогах Большого Ученого совета,

состоявшегося О 1.11.2023.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

2. О необходимости выбора студентами и аспирантами тем выпускных

квалификационных работ

А.В.Щукин

Заместитель декана по молодежной политике А.В.Щукин сообщил коллегам о

необходимости выбора студентами и аспирантами названий тем выпускных

квалификационных работ, которые имеются в личном кабинете учащихся, в срок: для

студентов-до 17.10.2023, для аспирантов-до 22.12.2023. В случае, если тема отсутствует

в списке необходимо ее внести самостоятельно.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению

3. О работе Зимней психологической школы

А.В.Шаболтас

Алла Вадимовна объявила коллегам о том, что не о бходимо представить от каждой

кафедры контакты иностранных коллег , которые готовы участвовать в дистанционном

или очном формате в работе Зимней психологической школы, а также проекты от кафедр.

3.1. Присутствующим принять информацию к свед е нию

4. О проведении круглого стола на тему «Самодетерминация личности»

С.Н.Костромина

С . Н.Костромина проинформировала коллег о про в едении 23 ноября круглого стола

на тему « Самоде т ерминация личности » , в рамках которого будут представлены

методические разр а ботки кафе д ры психологии личности . Мероприятие будет включено в

неделю психологии в чес ть Дня психолога .

4.1. Присутс т вующим принять информацию к све д ению

Предсе д ательствующий А.В.Шабол т ас

С екретарь Р.А.Сагитуллина